ESTADO DO TOCANTINS
MUNÍCIPIO DE TALISMÃ
CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ, RUA RAIMUNDO SOUZA

COSTA QD. 21 LT. 12 – CENTRO-CEP: 77.483-000 /TALISMÃ -TO. FONE 3385-1160.

 ATA DE N° 775/2022, DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TALISMÃ ESTADO DO TOCANTINS. Aos 11 (onze) dias do mês de abril de 2022 (dois
mil e vinte e dois), às 19h (dezenove horas), no auditório da Câmara Municipal, não
compareceram por motivos previamente comunicados os vereadores Itamar Araújo de
Menezes e José Fernandes dos Santos, diante da dos vereadores e do público
presente, o senhor presidente vereador Severino Barreira dos Reis, deu abertura à
sessão convidando o vereador Ueliton Carlos Araújo para fazer a leitura da Bíblia. Em
seguida a vereadora Diene da Silva leu a ata de número 774/2022, ficando a mesma
aprovada. Na sequência foi apresentado o projeto de lei número 01/2022, de autoria do
vereador Ueliton Carlos Araújo, que cria o programa de recuperação de créditos do
município de Talismã e adota outras providências, o qual mediante despacho da
presidência foi encaminhado à Comissão de Finanças e Orçamento para análise e
emissão de Parecer. Logo após foram lidos os ofícios 068/2022-GAB e 069/2022-GAB
ambos da lavra do prefeito municipal em resposta a proposições legislativas. TRIBUNA
LIVRE PARA OS VISITANTES: não houve inscritos. TRIBUNA LIVRE PARA OS
VEREADORES: fizeram uso os senhores: Manoel Gomes da Silva, Ueliton Carlos
Araújo e Diene da Silva. Logo após foi apresentada ao plenário a indicação de número
05/2022 de autoria do vereador Severino Barreira dos Reis, que indica a construção de
galeria pluvial em córrego e em local que especifica, a qual foi posta em discussão e
submetida à votação ficando a mesma aprovada por unanimidade. Nada mais havendo
a ser tratado o senhor presidente declarou o término da sessão. Sala das sessões da
Câmara Municipal de Talismã Estado do Tocantins aos onze dias, do mês de abril de
dois mil e vinte e dois (11/04/2022). Severino Barreira dos Reis, Diene da Silva,
Sebastião Feitosa, Ueliton Carlos Araújo, Marcos Pimentel da Silva, Manoel Gomes da
Silva, Nara Rúbia Cândida Silva.